51 Qui quidem Lafart. d. cap. 14. n. 62. movet mirabilem quæstionem, cujus resolutio nostræ absolvit difficultatem, in hæc inquit ille: Sed ulterius in hoc resolutivæ venditionis proposito tria ad judiciale praxim animadverrenda sunt. Primò, quòd si in quocumque casu de his, quibus dixi, vel propter nullitatem, vel propter resolutionem contractus, decimam non deberi, solutamque posse repeti à gabellario, his controversiæ que moveatur inter ipsos contrahentes, emptorem, & venditorem, & tandem de nullitate, vel dicta resolu-

52 Qui quidem Lafart. d. cap. 14. n. 62. movet mirabilem quæstionem, cujus resolutio nostræ absolvit difficultatem, in hæc inquit ille: Sed ulterius in hoc resolutivæ venditionis proposito tria ad judiciale praxim animadverrenda sunt. Primò, quòd si in quocumque casu de his, quibus dixi, vel propter nullitatem, vel propter resolutionem contractus, decimam non deberi, solutamque posse repeti à gabellario, his controversiæ que moveatur inter ipsos contrahentes, emptorem, & venditorem, & tandem de nullitate, vel dicta resolu-

53 Qui quidem Lafart. d. cap. 14. n. 62. movet mirabilem quæstionem, cujus resolutio nostræ absolvit difficultatem, in hæc inquit ille: Sed ulterius in hoc resolutivæ venditionis proposito tria ad judiciale praxim animadverrenda sunt. Primò, quòd si in quocumque casu de his, quibus dixi, vel propter nullitatem, vel propter resolutionem contractus, decimam non deberi, solutamque posse repeti à gabellario, his controversiæ que moveatur inter ipsos contrahentes, emptorem, & venditorem, & tandem de nullitate, vel dicta resolu-

tionem sententia feratur, si quæras an nocere debeat gabellario, respondendum fore in hunc modum: Quòd si sententia est arbitraria, vel per contumaciam alicujus contrahentis lata, non facit jus contra gabellarium. Si autem est sententia contradictoria, & sic causa plerè cognitâ pronuntiata, jus facit contra gabellarium, & fîcum, quia cum legitimo contradicte lata est, nec erit admittendus gabellarius, etiam si citatus in lite non fuisset, si velit à sententia appellare, aut alia quocumque via contra eam agere, vel excipere, nisi collisionem contrahentium in factis, & probare offerat, alias tenebitur juxta latam sententiam receptam decimam restituere venditori. Hæc ille Lafarte cui consonant, quæ à principio hujus quæstionis consideravimus pro hac parte.

54 Prædictis accedat Bartoli doctrina in l. 3. n. 25. vers. 61 sed an possit adhiberi, C. de pignoriis dicens, quòd alienatione rescissa lege, vel à iudice, potest executio fieri contra tertium singularem successorem, sequitur Petr. Surd. t. 3. consil. 406. n. 8. Roderico. Xuar. in l. post rem limit. 1. ad l. Reg. n. 5. Matthias Colerus de process. execut. 2. cap. n. 434. & plures alii statim citandi, & ex capite juris resolutivi, sententia lata contra Authorem, nocet successori, etiam non citato. Plures refert Surd. consil. 189. n. 8. tom. 1.